финансовой отчетности, раскрыты в Примечании 3. Фактические результаты могут отличаться от таких
учетных оценок.

Сравнительная информация

Финансовая отчетность Компании включает в себя сравнительную информацию за год, закончившийся
31 декабря 2015 года. При изменении Компанией формата презентации финансовой отчетности с целью
улучшения сопоставимости результатов, сопоставимые данные были изменены соответствующим образом
В течение 2016 года Компания изменила классификацию оплаченных капитализированных затрат по займам
в отчете о движении денежных средств для приведения раскрытия в соответствие с учетной политикой
материнской компании. Компания полагает, что такое изменение обеспечивает надежную и более уместную
информацию. В соответствии с МСФО (IAS) 8 изменение было внесено ретроспективно, и сравнительные
показатели были скорректированы соответствующим образом.

Ниже в таблице приводится влияние изменений классификации на представление за год закончившийся
31 декабря 2015 года:

В тысячах казахстанских тенге

Сумма до
реклассификации

на 31 декабря 2015 г.
Сумма

реклассификации

Сумма после
реклассификации

на 31 декабря 2015 г.

Проценты уплаченные
Чистые денежные средства,
полученные от операционной

(347,760) 213.500 (134,260)

деятельности 3,313,621 213,500 3,527,121

Приобретение основных средств
Чистые денежные средства,
использованные в

(5,675,941) (213,500) (5,889,441)

инвестиционной деятельности (5,710,877) (213,500) (5,924,377)

6

АО «Мангистауская распределительная электросетевая компания»
Примечания к финансовой отчетности -  31 декабря 2016 года____

2 Основа подготовки ф инансовой отчетности и основны е положения учетной политики
(продолжение)

Функциональная валюта и валюта представления отчетности

Все суммы в данной финансовой отчетности представлены в тысячах казахстанских тенге (далее -  “тенге”),
если не указано иначе.

Функциональная валюта -  это валюта основной экономической зоны, в которой Компания осуществляет свою
деятельность. Функциональной валютой Компании является тенге.

Основные средства